Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 047

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2022

PARA EXAME ADMISSIONAL, AVALIAÇÃO MÉDICA E ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Secretário de Administração, Receita e Tributação do Município de Saquarema/RJ,

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I

deste Edital, aprovados e classificados no Concurso Público nº 001/2022, com vistas

à nomeação e posse, para comparecer à Casa do Educador, localizado na Avenida

Saquarema, 911, Porto da Roça, Saquarema/RJ, na quinta-feira dia 30 de janeiro

de 2025, conforme horários especificados no Anexo I do presente Edital, para

realização de exame admissional, avaliação médica e apresentação de documentos

e habilitações exigidas de seu respectivo cargo, observadas as seguintes condições:

Para realização de exame admissional e avaliação médica o candidato deverá estar

munido dos seguintes exames:

- Hemograma completo;

- Ureia;

- Creatinina;

- Grupo sanguíneo;

- Glicose;

- EAS (Urina);

- Raios X de Tórax com Laudo (PA e Perfil);

- Eletrocardiograma em repouso (com laudo cardiológico);

- Audiometria (para o cargo de Inspetor Escolar, Orientador Pedagógico e Orientador

Educacional);

- Exame Oftalmológico (para o cargo de Inspetor Escolar, Orientador Pedagógico e

Orientador Educacional);

- Videolaringoscopia com laudo descritivo (para o cargo de Inspetor Escolar,

Orientador Pedagógico e Orientador Educacional /deverá conter a imagem do rosto do

candidato); e

 - Laudo Médico no caso de candidato com deficiência.

Observação: Serão aceitos apenas os exames realizados no prazo de até 3 (três) meses

Além dos exames previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Atestado ou laudo psiquiátrico (atestando aptidão para o exercício da função, devendo

conter carimbo e assinatura de médico especialista);

- Atestado ou laudo cardiológico (atestando aptidão para o exercício da função,

devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

- Atestado ou laudo pneumológico (atestando aptidão para o exercício da função,

devendo conter carimbo e assinatura de médico especialista);

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes documentos (original e

cópia):

- Carteira de Identidade;

- Título de Eleitor;

- Cadastro de Pessoa Física - CPF;

- Comprovante de PIS/PASEP, para os já inscritos;

- Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS - (1º folha e verso);

- Certidão de nascimento, casamento ou união estável;

- Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 anos;

- 02 (duas) fotos 3x4 recente e colorida;

- Comprovante de Escolaridade/Especialização exigido para o cargo: diploma ou

declaração de conclusão de curso;

- Comprovante de residência atualizado;

- Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens);

Além dos documentos previstos no edital de abertura do concurso nº 001/2022, pede-

se que os candidatos estejam também munidos de:

- Comprovante de Naturalização, para estrangeiros (original e cópia);

- Carteira de Identidade RG e CPF de filhos menores de 18 anos (original e cópia);

- Diploma ou Certificado do Curso e Certificações das titulações que atenda as

exigências e requisitos para provimento do cargo estabelecidas no Anexo I do

Edital de Abertura (original e cópia);

- Comprovante da Situação Cadastral do CPF, disponível no site:

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações eleitorais;

- Certidão Negativa da Justiça Eleitoral relativa à condenação criminal eleitoral;

- Certidão de Antecedentes Criminais disponível no site: http://www.pf.gov.br/servicos-

pf/antecedentes-criminais; e

- Certidão Negativa da Justiça Militar (para os homens), disponível no site:

https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa.

O não comparecimento na data e horário estabelecido neste edital de convocação,

assim como a não apresentação de qualquer um dos documentos ou exames

exigidos, implicará na desistência do candidato e na sua desclassificação do concurso

público, podendo a Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

convocar os candidatos imediatos posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Após cumpridas as exigências no que concerne à entrega de documentação e ao

exame admissional e avaliação médica, será posteriormente publicada a nomeação

para posse dos candidatos aptos.

Saquarema, 13 de janeiro de 2025.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação

http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

ANEXO I

HORÁRIO: 09h

001 - INSPETOR ESCOLAR RESERVA PARA PCD
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2 000115316-2 DENISE TEOFILO DA SILVA

001 - INSPETOR ESCOLARCONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

16 91006-6 LARYSSA MUNIZ DA CONCEICAO

17 122598-9 JULIA DE ARAUJO RAMALHO

18 91564-5 RAISSA RAMALHO VINUTO FIGUEIREDO

19 96461-1 KARLA CARDOSO DOS SANTOS

20 104001-0 LETICIA DE FATIMA DOS SANTOS CARVALHO

21 122259-4 NATHALYA DA SILVA FERNANDES

22 111889-0 CARLA MAGALHAES BRAGA DE SOUZA

23 81189-0 KAMILLA BARCELOS DOS SANTOS DE SOUZA

24 124844-2 FRANCIANE DA CONCEICAO CRUZ

002 - ORIENTADOR EDUCACIONAL CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

16 123929-7 VANUZA CHAGAS DOS SANTOS

17 100362-6 TATIANA CARIUS GARRIDO CAMPINHO

18 95692-9 ELIANE FERREIRA DOS SANTOS MATOS BEZERRA

19 91948-9 LETICIA DE SOUZA RODRIGUES MENDES

20 112333-0 HELOISE MARQUES DA SILVA

003 - ORIENTADOR PEDAGÓGICO CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

17 95762-3 BEATRIZ DOS PASSOS DE SOUZA MORETHE

18 116788-5 PAMELA DE EGIDIO COELHO

19 85204-0 ISTESIO PINHEIRO JUNIOR

20 79854-1 ISADORA FRANCO CYRILLO

21 124883-5 JULIA BRITO SOL SAMPAIO

012 - PSICÓLOGO EDUCACIONAL CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

9 117886-9 CHRISTIANE CURVELO WICKBOLD

10 118004-1 JESSICA CRISTINA MARTINS DA CRUZ

11 93544-1 RAFAEL SOUZA SANTOS

12 102596-8 TERESINHA DE JESUS NOSKE ROSSI

13 24098-2 BRENDA CASTRO GOMES REIS

14 106871-9 BRUNO ROBERT ASSAD MATOS

15 25680-3 LUANA LOPES CARLOS

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

015 - AUXILIAR DE DISCIPLINA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

276 124487-6 JOANA CARLA ARAUJO DA SILVA

277 22001-9 CHARLES DE AGUIAR BANDEIRA

278 106888-7 JENNIFER SOUZA DA SILVA

279 103937-4 KRYSTIAN NOVAES CHAGAS

280 112681-2 LUCAS FROTA DE OLIVEIRA

281 111154-5 MATHEUS BARBOSA QUADROS ROCHA

282 25752-4 EVELYN MENDONCA PEREIRA

283 121538-3 LUIZ GUSTAVO PAULA BASTOS

284 27068-7 ROSEMARY MEDEIROS DE MOURA CONSTANT

285 95149-8 ALEXANDRE ROSA COSTA

286 81310-9 THAYSSA BARRETO MACHADO DA SILVA

287 109443-4 MANUELA FERREIRA BARROS ALMEIDA

288 93673-1 ISABELA RODRIGUES SEGOBIA PAULA

289 118305-3 JOSE RICARDO THOMAZ

290 91476-2 ROZEMBERG GOMES SILVA

291 98733-6 JULIANA DOS SANTOS ALVES

292 110448-2 CAROLINE ROCHA GOMES FERREIRA

293 23701-9 ELTON SILVA MIRANDA COSTA

294 21491-4 SIMONE DA CONCEICAO PEREIRA ROCHA

295 126323-2 ANA PAULA COUTINHO MARTINS

296 96304-6 CASSIA JANNE OLIVEIRA FERREIRA DE ARAUJO

297 118785-8 PAULO ANTONIO VIEIRA ROCHA BASILIO

298 99123-6 QUEILA DE ALMEIDA SOUZA

299 104949-9 RAFAEL RODRIGUES DA SILVA

300 79435-0 GUSTAVO FAZOLINO BARROSO DE MATOS

301 26302-8 RENATA RODRIGUES DE SOUZA MELO

302 23044-8 SONALY MARTINS DE SOUSA ANJOS

303 79012-5 THAIS DE OLIVEIRA MAXIMO

304 25022-8 VINICIUS BASILIO ALVES

305 97253-3 MOISES ROBAINA COSTA

016 - AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL AMPLA CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

606 20540-0 JESSICA FONSECA LEITE

607 129853-2 FERNANDA KELY FONSECA RODRIGUES

608 127033-5 ANDRESSA MELO DE SOUZA

609 99312-3 GABRIELA DE AZEVEDO DUARTE

610 101163-8 ANDREZZA FERREIRA SANTOS TAVARES

611 98531-7 THAINA DE OLIVEIRA MARINHO

612 82064-4 BEATRIZ PEREIRA SERRAO

613 112102-0 CATARINA PIRES DE BRITO

614 105829-1 REBECA LESSA MUNIZ BALGA

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

615 95866-2 JULIANA BARROSO MOTA

616 118072-9 LUISA DE AZEVEDO LIMA

617 104891-2 TATIANA ARAUJO SODRE MACEDO

618 87031-5 LUCIANA TEIXEIRA ROSA

619 111259-2 DENISE BATISTA DOS SANTOS

620 112402-2 VANIA SOUZA FERREIRA DE OLIVEIRA

621 109744-6 PRISCILA DE OLIVEIRA MIGUEL

622 126701-5 JAMILE DOS SANTOS OLIVEIRA

623 125969-2 CAMILA NAVARRO GARCIA BAEZ

624 114459-6 JESSICA DAYANE PEREIRA MIRANDA

625 120715-5 ELIZABETE COSTA DUARTE

626 94393-2 SUELY BOTELHO BARROSO

627 93202-7 GEOVANNA PINHEIRO ARMOND BRAVO

628 97485-4 CLARINDA LIANA CALADO DE MORAIS FERREIRA

629 128259-2 CATIA LARISSA DOS SANTOS

630 89339-0 DAIANE VIANA DA SILVA

631 129605-7 LILIANE NAZARETH BARBOSA LIMA

632 78421-4 THAIS DE SOUZA GAUDARD

633 115505-9 RAQUEL GOMES DE SOUSA

634 23027-8 ROSILEIA RODRIGUES DA SILVA

635 117975-8 VANI SUZANO VARGAS

636 106923-5 MARCIA FERNANDES ARANHA DA COSTA

637 94487-4 MARCYELLEN SANTOS DA SILVA

638 88323-9 LAVINNIA ESTEFANY DA SILVA PINTO

639 123476-1 ANA CLAUDIA DA SILVA ABREU

640 91792-3 MARIA DO CARMO VIRGULINA DA SILVA BARBIRATO

641 105536-8 CARLOS HENRIQUE LOPES DAVID

642 96721-1 JULIANA LUANE OLIVEIRA SILVA

643 94916-7 JUREMA DA SILVA ALCANTARA ORPHAO

644 117472-1 RAYANNE DA COSTA FERREIRA

645 113692-7 LUDIMILA DE MELLO DOS SANTOS FERNANDES

646 122840-0 GLEYCIANE DE SOUZA LOPES

647 97470-6 CAMILA MACHADO DE SOUZA

648 91005-8 NEILLA BUENO PEREIRA CARVALHO ROSA

649 98915-0 THAYNA BARBOSA FREIRES

650 112535-4 LARYSSA REZENDE DE OLIVEIRA

651 26735-0 JUPIARA FONSECA BELLIENY

652 24034-6 SONIA CRISTINA PANICE LACERDA

653 128596-7 ADRIANA CONCEICAO CAETANO

654 122791-3 PAOLA VALENTE DE CARVALHO

655 84147-1 JULIANA RODRIGUES DOS SANTOS

656 102545-7 THALES ARAUJO SERPA

657 91468-1 ANA CLARA NASCIMENTO LEANDRO

658 101713-0 VANESCA DA SILVA JESUS LOPES

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema

Secretaria Municipal de Administração, Receita e Tributação

659 96211-2 BIANCA ROSE MACHADO DA SILVA CUNHA CLAUDIO

660 125588-0 YERECE CIPRIANO MARQUES DE SOUZA

661 81677-9 KATIA EMILIA DA SILVA AZEVEDO PEREIRA

662 24419-8 KATIUCIA DOS SANTOS CARDOSO

663 21480-9 RAFAELA RODRIGUES PARREIRAS

664 81493-8 ANA FLAVIA DE JESUS GUIMARAES

665 91275-1 TAYANE CARVALHO BITTENCOURT

666 126860-1 ANNA CAROLINA SAMPAIO GONCALVES

667 123095-9 CLARA FIGUEIREDO NOGUEIRA

668 24050-8 ANNA CAROLINA DOS SANTOS CARDIAS

669 127244-8 ANDRE OLIVEIRA ALVES DA SILVA

670 126241-1 CRISLANE CARVALHO CRUZ

671 24148-2 SUELY DE SOUZA

672 99889-3 TELMA GORITO DOS SANTOS REIS

673 90356-6 JAQUELINE DA SILVA TAVARES FERNANDES

674 125361-9 ANDRESSA DOS SANTOS ALVES DA CUNHA

675 127018-9 JAIANY SANTOS DE SOUZA

676 123792-0 KELLY CRISTINA CANDIDO LAVES SODRE

677 20884-1 TATIANA AGUIAR DE OLIVEIRA

678 95664-3 LUCIMAR MENDES DA FONSECA

679 126022-0 SUZANA SANTOS PEREIRA DA ROCHA

680 27018-0 THAMIRIS DOS SANTOS LIMA LACERDA

681 85396-8 STEPHANIE MELO DE AMORIM

682 21037-4 PAULA CANOTILHO PARREIRAS MACARIO

683 125714-7 ANA LETICIA ARAUJO DE PAULA

684 115525-5 PAMELA DA SILVA BRAGA

685 89165-7 RAISSA DE SOUZA RAMOS

Saquarema, 13 de janeiro de 2025.

 Hailson Alves Ramalho

Secretário Municipal de Administração, Receita   e Tributação